B Οὐκοῦν δικαίως ἐτελεύτη τῶν ιοβῶν ἡ φύσις, ἐτελεύτη δὲ καὶ θάνατος, ἐπεσφραγίσθη καὶ ἡ ἀνάστασις, ἀπίστετο δὲ καὶ τὸ τῶν Ἀσσυρίων γένος (65), διαράτιον ἐγένετο τῆς πίστεως τοῦ Θεοῦ· φύεσθαι τε πανταχοῦ γάσκων τὸ ἄμωμον, πλήθος τῶν θρησκευόντων προσαγορεύει (66). οἶον γάρ ἐκ μιᾶς βίζης πλήθος κλάδων εὐώδεσι θάλλον ἀνθεσιν, ἀρδόμενον συμμετρίᾳ δρόσου, βλαστάνει. Πεπαιδευμένως δέ, ὡς σοφώτατε ποιητὰ Μάρων, καὶ τὰ ἔξης ἀπαντα καὶ ἀκολούθως ἔχει.

Aύτικα δὲ ἡρώων ἀρετᾶς, πατρός τε μεγίστου

"Ἐργ' ὑπερηροπλῆσι κεκισμένα πάντα, μαθήσῃ.

Τοὺς μὲν τῶν ἡρώων ἐπαίνους, τὰ τῶν δικαίων ἀν-

C δρῶν ἔργα σημαίνων, τὰς δὲ ἀρετὰς τοῦ Πατρός, τὴν

Hunc locum interpolavit Christopheronus, expun-
cūs duobus vocabulis prioribus. Savilius quoque
in libro suo has voces ἀπόλετο δὲ expunxit perinde
ac Christopheronus. Sed eterque longe falsus est.
Nam Constantinus, utpote artis grammaticæ impe-
ritus, Virgilii versum ita construxerat :

Occidet Assyrium, vulgo nascetur anomum.

Idque convincitur tum ex hoc loco, tum ex versione
interpretis Graeci, qui versum illum Virgilii ita
vertit, Ἄσσυρίον τ' οὔχεται θάλλει δὲ κατὰ τέπτε
ἄμωμον. Sic enim legitur in optimo codice Fuk. et
recte quidem juxta mentem Constantini. Porro
quod spectat ad totum hoc Virgilii carmen, Chri-
stiani illud ex Sibyllinis versibus translatum esse,
et de Christi ortu intelligi debere, constanter affir-
marunt. Neque enim de alio quam de Christo dici
posse :

*Hoc duce, si qua manent sceleris vestigia nostri,
Irrita perpetua solvent formidine terras.*

Ita prater Constantimum Augustinus in epistola ad Volusianum, et in epistola 155. In epistola quidem ad Volusianum, Assyrium anomum interpretatur
dogma Pherecydis Assyri, qui primus anomum esse
immortalem pronuntiavit. Verum hæc Augustini
interpretatio ferri non potest, cum Pherecydes non
Assyrius fuerit, sed Syrius, id est, ex insula Syro.
Quocirea præferenda est Constantini interpretatio,
qui nomine quidem anomii ait designari fideles seu
Christianos, eo quod sint ἄμωμοι, id est sine repre-
hensione. Assyrium vero ideo cognominari, quod
ab Assyriis ortum sit principium fidei. Abraham
enī Assyrius, primus credit Deo; unde et cre-
dentiū pater cognominatus est.

(66) *Vulg. προσαγορεύει. Amplector conjectu-
ram Henrici Savillii, qui ad oram codicis sui adno-
tavit : Forte scribendum est προσαγορεύει.*

τοῦ κόσμου σύνταξιν καὶ τὴν εἰς αἰώνιον διαμονὴν ἀπεργασίαν λέγων, οὐας δὲ καὶ τοὺς νόμους οἵς ἡ θεοφιλής Ἐκκλησία χρῆται, ἐπιτρέψεντα τὸν μετὰ δικαιοσύνης τε καὶ σωφροσύνης βίον. Θαυμαστὴ δὲ καὶ ἡ τοῦ μεταξὺ τῶν τε ἀγαθῶν καὶ τῶν κακῶν βίου ἐπὶ τῷ ἀνηγμάτων παραίσησις (67), τῷ ἀθρόῳ τῆς αἰφνίδιού μεταβολῆς παραιτούμενον·